
1252 »Službeni glasnik« br. 23/2003. 22. 12. 2003. 

"^ 

Obveznik plaćanja spomeničke rente dužan ju je platiti 
u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. 

Članak 9. 
Gradski zavod za zaštitu spomenika kulture i prirode 

dostavit će rješenja o zaštiti kulturnih dobara Gradskom 
uredu za prostorno uređenje, graditeljstvo, stambene i 
komunalne poslove i promet do 31. ožujka 2004. godine. 

Članak 10. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u Službenom 

glasniku Grada Zagreba, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2004. godine. 

KLASA: 612-08/03-01/12 
URBROJ: 251-11-04-03-5 
Zagreb, 22. prosinca 2003. 

Predsjednica 
Gradske skupštine 

Morana Paliković Gruden, dipl. polit, v.r. 

Na temelju članka 38. točke 30. Statuta Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 20/01 - pročišćeni tekst), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 27. sjednici, 22. 
prosinca 2003., donijela je 

Z A K L J U Č A K 
Zadužuje se Gradsko poglavarstvo da preispita Odluku 

o visini spomeničke rente nakon revizije rješenja o 
registraciji spomenika kulture koju provodi Ministarstvo 
kulture, osobito u dijelu kojim se određuje visina rente 
prema zoniranju spomeničke vrijednosti prostora, te da 
prema ocijenjenoj potrebi i provedenoj raspravi na 
sjednici Gradske skupštine predloži njezine izmjene i 
dopune. 

KLASA: 612-08/03-01/12 
URBROJ: 251-11-04-03-6 
Zagreb, 22. prosinca 2003. 

Predsjednica 
Gradske skupštine 

Morana Paliković Gruden, dipl. polit., v.r. 

Na temelju članka 23. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine 26/03 - pročišćeni tekst) i 
članka 38. točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 20/01 - pročišćeni tekst), Gradska 
skupština Grada Zagreba, na 27. sjednici, 22. prosinca 
2003., donijela je 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi 

Članak 1. 
U Odluci o komunalnoj nakriadi (Službeni glasnik 

Grada Zagreba 19/01) u članku 29. stavku 2. riječi "31. 
prosinca" zamjenjuju se riječima "15. prosinca". 

Iza stavka 2. dodaju se novi stavci 3. i 4. koji glase: 
"Obveznik čije je ukupno zaduženje od 40,00 do 120,00 

kuna godišnje, plaća komunalnu naknadu tromjesečno. 

Obveza plaćanja dospijeva 15. ožujka, 15. lipnja, 15.. 
rujna i 15. prosinca za tekuću godinu. 

Iznimno od stavka 3. ovoga članka obveznik komunalne 
naknade za stambeni prostor kojim se koristi na temelju 
ugovora o najmu sklopljenog s Gradom Zagrebom, plaća 
komunalnu naknadu mjesečno do 15. u mjesecu za 
protekli mjesec zajedno s najamninom." 

V 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 

Službenom glasniku Grada Zagreba. 
KLASA: 363-01/03-01/74 
URBROJ: 251-11-04-03-4 
Zagreb, 22. prosinca 2003. 

Predsjednica 
Gradske skupštine 

Morana Paliković Gruden, dipl. polit, v.r. 

- L 

Na temelju članka 171. stavka 3. Zakona o zaštiti i 
prirode (Narodne novine 162/03) i članka 38. točke 16. | 
Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba \ 
20/01 - pročišćeni tekst). Gradska skupština Grada! 
Zagreba, na 27. sjednici, 22. prosinca 2003., donijela je \ 

r 

ODLUKU 
r , 

o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 
Javne ustanove "Maksimir" 

L 

Članak 1. 
U Odluci o osnivanju Javne ustanove "Maksimir" 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 12/94), u članku 3. 
stavak 1. mijenja se i glasi: 

"Djelatnost je Ustanove zaštita, održavanje i promicanje: 
r 

zaštićenog spomenika parkovne arhitekture Parka i 
Maksimir u cilju zaštite i očuvanja izvornosti prirode,; 
osiguravanja neometanog odvijanja prirodnih procesa i i 
održivog korištenja prirodnih dobara, te nadzor nadj 
provođenjem uvjeta i mjera zaštite prirode zaštićenog! 
spomenika parkovne arhitekture Parka Maksimir." 

Članak 2. ! 
Članak 6. mijenja se i glasi: 
"Ustanovom rukovodi ravnatelj Ustanove. 
Ravnatelj organizira i vodi rad i poslovanje Ustanove,; 

predstavlja i zastupa Ustanovu, obavlja i druge poslovej 
utvrđene zakonom i statutom Ustanove i odgovoran je za; 
zakonitost rada Ustanove. | 

Ravnatelj Ustanove može raspolagati pokretnomj 
imovinom Ustanove pojedinačna vrijednost koje ne! 
prelazi 20.000,00 kuna. 

Ravnatelja Ustanove imenuje i razrješuje Gradskai 
skupština Grada Zagreba, na temelju provedenoga javnoga 

V * natječaja. 
Natječaj raspisuje i provodi Upravno vijeće koje 

predlaže imenovanje ravnatelja. 
Za ravnatelja Ustanove može se imenovati osoba koja 

ima visoku stručnu spremu i najmanje pet godina radnog-
iskustva u struci, a detaljni uvjeti za ravnatelja propisuju 
se statutom Ustanove. 



22. 12. 2003. »Službeni glasnik« br. 23/2003. 1253 

Mandat ravnatelja traje četiri godine. 
Ista osoba može ponovno biti imenovana za ravnatelja." 

Članak 3. 
V 

Članak 7. mijenja se i glasi: 
"Ustanovom upravlja Upravno vijeće. 
Upravno vijeće ima pet članova. 
Članove Upravnog vijeća imenuje Gradsko 

poglavarstvo Grada Zagreba. 
U Upravno vijeće imenuju se: 
- tri predstavnika Grada Zagreba; 
- predstavnik Ustanove kojega predlaže ravnatelj iz 

redova stručnih radnika Ustanove; 
- predstavnik iz znanstvenih i stručnih institucija, 

odnosno stručnjaka s područja zaštite prirode. 
Članovi Upravnog vijeća imenuju se na četiri godine. 
Upravno vijeće bira i razrješuje predsjednika Upravnog 

vijeća." 
Članak 4. 

Članak 8. mijenja se i glasi: 
"Upravno vijeće donosi: 
- statut Ustanove; 
- godišnji program zaštite, održavanja, očuvanja, 

promicanja i korištenja zaštićenog spomenika parkovne 
arhitekture Parka Maksimir; 

- plan razvoja Ustanove i godišnji financijski plan; 
- plan upravljanja zaštićenim spomenikom parkovne 

arhitekture Parkom Maksimir, uz suglasnost Ministarstva 
za zaštitu okoliša i prostornog uređenja, prema prethodno 
pribavljenom mišljenju Državnog zavoda za zaštitu 
prirode; 

- odluke o izboru, odnosno imenovanju i razrješenju 
-adnika određenih zakonom i statutom Ustanove; 

- odluke o raspolaganju nepokretnom imovinom 
Ustanove; 

- odluke o raspolaganju pokretnom imovinom Ustanove 
pojedinačna vrijednost koje prelazi iznos 20.000,00 -
10,000,00 kuna; 

- opće, pojedinačne i akte poslovanja utvrđene statutom 
Jstanove. 

Upravno vijeće obavlja i druge poslove određene 
;tatutom Ustanove i zakonom. 

Upravno vijeće dostavlja Gradskom poglavarstvu 
jrada Zagreba izvješće o ostvarivanju plana upravljanja i 
godišnji program zaštite, održavanja, očuvanja, 
)romicanja i korištenja zaštićenog spomenika parkovne 
trhitekture Parka Maksimir do 1. ožujka tekuće godine za 
)rethodnu godinu." 

Članak 5. 
Članak 9. mijenja se i glasi: 
"Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba daje suglasnost 

la: 
- statut Ustanove; 
- godišnji program zaštite, održavanja, očuvanja, 

iromicanja i korištenja zaštićenog spomenika parkovne 
rhitekture Parka Maksimir. 
Bez prethodne suglasnosti Gradskog poglavarstva 

}rada Zagreba Ustanova ne može: 

- stjecati, opteretiti i otuđiti nepokretnu imovinu; 
- raspolagati pokretnom imovinom pojedinačna 

vrijednost koje prelazi 40.000,00 kuna; 
- osnovati drugu pravnu osobu." 

Članak 6. 
U članku 10. stavku 2. iza riječi: "smjera" dodaju se 

riječi: "i najmanje pet godina radnog iskustva u struci,". 
Članak 7. 
Iza članka 10. dodaje se novi članak lO.a koji glasi: 

"Članak lO.a 
Neposredni nadzor, zaštitu i čuvanje zaštićenog 

spomenika parkovne arhitekture Parka Maksimir 
obavljaju nadzornici, odnosno čuvari prirode Ustanove. 

U obavljanju nadzora nadzornici, odnosno čuvari 
prirode mogu poduzimati radnje i izricati mjere propisane 
zakonom, te obavljati druge poslove utvrđene statutom i 
drugim općim aktima Ustanove." 

Članak 8. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u Službenom 

-glasniku Grada Zagreba. 
KLASA: 351-01/03-01/53 
URBROJ :251-11-04-03-2 
Zagreb, 22. prosinca 2003. 

Predsjednica 
Gradske skupštine 

Morana Paliković Gruden, dipl. polit., v.r. 

Na temelju članka 4. Zakona o zaštiti od požara 
(Narodne novine 58/93) i članka 38. točke 2. Statuta 
Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 20/01 -
pročišćeni tekst). Gradska skupština Grada Zagreba, na 
27. sjednici, 22. prosinca 2003., donijela je 

r 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama 

Odluke o dimnjačarskoj službi 
Članak 1. 

U Odluci 0 dimnjačarskoj službi (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 12/99 - pročišćeni tekst) u članku 29. 
točka 4. mijenja se i glasi: 

"4. pokrenuti prekršajni postupak, naplatiti globu, izdati 
prekršajni nalog i izreći globu;" 

Članak 2. 
U članku 30. riječ "kaznama" zamjenjuje se riječju 

"globama". 
Članak 3. 

Iza članka 30. naziv glave "KAZNENE ODREDBE" 
mijenja se i glasi "GLOBE". 

Članak 4. 
U članku 31. stavku 1. riječi "Novčanom kaznom od 

1.000,00 do 2.000,00 kuna" zamjenjuju se riječima 
"Globom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna". 


